

Brennholzverkauf Preisliste

Internet: www.brennholzhof.de

E-Mail: info@brennholzhof.de

Alle Preise gelten ab Hof, inklusive Mehrwertsteuer.

Vorherige Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.

Verkauf erfolgt solange der Vorrat reicht.

**TROCKENES Brennholz: Hartlaubholz, Buche**

| | | |
|-----------------|---------------------|----------------|
| 40 cm gespalten | pro Schüttraummeter | 77,00 € |
| 33 cm gespalten | pro Schüttraummeter | 79,00 € |
| 25 cm gespalten | pro Schüttraummeter | 82,00 € |

| | | |
|--|-------------|-----------------|
| 40 cm gespalten im Netz gewickelt auf Mehrwegpalette 1,4 srm | pro Palette | 114,80 € |
| 33 cm gespalten im Netz gewickelt auf Mehrwegpalette 1,4 srm | pro Palette | 117,60 € |
| 25 cm gespalten im Netz gewickelt auf Mehrwegpalette 1,4 srm | pro Palette | 121,80 € |

FRISCHES Brennholz: Hartlaubholz, Buche, Eiche, Esche, Ahorn

| | | |
|-----------------|---------------------|----------------|
| 40 cm gespalten | pro Schüttraummeter | 63,00 € |
| 33 cm gespalten | pro Schüttraummeter | 65,00 € |
| 25 cm gespalten | pro Schüttraummeter | 68,00 € |

| | | |
|--|-------------|-----------------|
| 40 cm gespalten im Netz gewickelt auf Mehrwegpalette 1,4 srm | pro Palette | 95,20 € |
| 33 cm gespalten im Netz gewickelt auf Mehrwegpalette 1,4 srm | pro Palette | 98,00 € |
| 25 cm gespalten im Netz gewickelt auf Mehrwegpalette 1,4 srm | pro Palette | 102,20 € |

Holzbricketts

| | | | |
|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-----------------|
| Brikett Buche, mit Loch Pinikay | einzel im | 10 kg Folienpaket | 3,90 € |
| | auf Einwegpalette | 96 Pakete (960 kg/Pal.) | 329,00 € |
| Brikett Buche, ECKIG Premium | einzel im | 10 kg Folienpaket | 3,40 € |
| | auf Einwegpalette | 96 Pakete (960 kg/Pal.) | 299,00 € |
| Brikett Nadelholz, ECKIG RUF | einzel im | 10 kg Folienpaket | 2,80 € |
| | auf Einwegpalette | 96 Pakete (960 kg/Pal.) | 240,00 € |
| Brikett Nadelholz, RUND | einzel im | 10 kg Folienpaket | 2,25 € |
| | auf Mehrwegpalette | 78 Pakete (780 kg/Pal.) | 164,00 € |
| Anfeuerholz | extra trocken im Netz mit 3 kg | | 2,50 € |

Pellets

| | | | |
|--|---------------------------|-----------------------|-----------------|
| PowerPellets in HD DIN Plus zertifiziert | einzel im | 15 kg Sack | 4,80 € |
| | auf Mehrwegpalette | 55 Sack (825 kg/Pal.) | 242,00 € |
| PowerPellets DIN Plus zertifiziert lose | auf Anfrage | | |

Hackschnitzel /Mulch

| | | |
|--|----------------------|----------------|
| Rindenmulch, fein bis 20 mm und grob bis 40 mm Körnung | 120 Liter Sack | 6,00 € |
| | 1m ³ lose | 31,50 € |
| Premiumhackschnitzel (ca. 35% Feuchtigkeit) | 120 Liter Sack | 5,00 € |
| | 1m ³ lose | 28,20 € |

Pfand für Mehrwegpalette beträgt 12,00 € Maut bei Lieferung je nach Ort zwischen 1,00 und 5,00€

Bei Bestellung von Palettenware, werden folgende Lieferkosten fällig:

| Palette - Menge | Bruttopreis innerhalb SEK | Bruttopreis außerhalb SEK |
|-----------------|---------------------------|---------------------------|
| 1 | 20,- € | 30,- € |
| 2 | 30,- € | 45,- € |
| 3 | 40,- € | 60,- € |
| 4 | 50,- € | 75,- € |
| 5 | 60,- € | 90,- € |
| 6 | 70,- € | 105,- € |

Auf unseren LKW passen 6 Paletten. Bei Bestellungen ab 7 Paletten wird die Anfahrt 2.mal berechnet.
 Bei Abnahme von **10 Paletten** innerhalb SEK wird der Staffelpreis in Summe von 6 Paletten (70,- €) und 4 Paletten (50,- €) = 120,- € angeboten

Unsere Verkaufsstellen:

BORKEN, Heinrich-Hertz-Str. 4;

Tel: 05682-730173

Mo-Fr von 9:30 - 16:00 Uhr

HOMBERG, Friedrich-Kramer-Str. 2;

Tel: 0172-7479296

Mo-Do von 7:00-16:00 Uhr;

Fr von 7:00 - 14:00 Uhr

gültig ab 01.12.2021